Российская Федерация

Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.01.2014 г.                                      с.Таштып                                                  № 9
Об утверждении отдельных территорий,
в помещении и на объектах где запрещается

 курение табака.
В соответствии с  Федеральным Законом от 24.09.2003 г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании ст. 12, Федерального закона от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», Уставом муниципального образования Таштыпский сельсовета от 21.02.2006 г. п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить список отдельных территорий, в помещении и на объектах где запрещается курение табака:
1) на территориях и в помещениях, предназначенных  для оказания образовательных услуг, услуг учреждениями культуры и учреждениями органов по делам молодежи, услуг в области физической культуры и спорта:
1. ТСШ интернат №1 с.Таштып, ул. Луначарского, 16;
2. ТСШ №2 –  ул. Карла Маркса, 47;
3. Детский сад «Рябинушка» - ул. Луначарского, 9;
4. стадион «Урожай» - ул. Луначарского, 12а;
5. районный дом культуры – ул. Ленина, 37;
6. детский сад «Солнышко» - ул. Советская, 139а;
7. Молодежный центр досуга – ул. Советская, 133, помещение 7Н;
8. Дом детского творчества – ул. Луначарского, 2, помещение 5Н;
9. стадион «Юбилейный» - ул. Советская 144 -1А;
10. ПУ-16 – ул. Советская, 144-1;
11. МО УДОД Музыкальная школа – ул. Луначарского, 3.
12. Музей – ул. Луначарского, 7
2) на территориях и в помещениях, предназначенных для оказания медицинских, реабилитационных и санаторно-курортных услуг;

1. Центральная районная больница – ул. Мечникова, 1а;
2. ФАП –  ул. Карла Маркса, 28А;
3)  на всех видах общественного транспорта (транспорта общего пользования) городского и пригородного сообщения (в том числе на судах при перевозках пассажиров по внутригородским и пригородным маршрутам), автовокзалов,  предназначенных для оказания услуг по перевозкам пассажиров:
a) автовокзал – ул. Первомайская
4) в помещениях, предназначенных для предоставления бытовых услуг, услуг торговли, общественного питания, помещениях рынков, в нестационарных торговых объектах:
· Рынок – ул. Кирова, 1; 1б; 11.
· ГУА РХ «МФЦ Хакасии» Территориальный отдел №2 – ул. Ленина, 36
· Таштыпское отделение почтовой связи – ул. Ленина, 36
· Магазины:

–  ул. Чехова, 39, «Зодиак»;
-  ул. Юбилейная, 41Б « Юбилейный»
- ул. Советская, 135 «Сибирь» ;

- ул. Советская 145 «Атлант»;

- ул. Советская 149, «Ивушка»;

-ул. Советская 120 «Сибирские узоры»;

- ул. Советская 157 «Универмаг»;

- ул. Советская 157А «Комфорт»,
- ул. Советская 137 «Гермес»;

- ул. Советская 157Б (комплекс магазинов);

- ул. Советская 153 «24часа»;

- ул. Советская 94 «Гастроном»;
- ул. Советская 167 «Водолей», «Пивная лавка»
 - ул. Луначарского, 3 «Кристина»;

-ул. Луначарского, 6 «Астамах»;
- ул. К.Маркса, 24 «Школьный»;
- ул. Карла Маркса, 61 « Аист 2»

- ул. Ленина, 52 «Свежий Хлеб»;
-ул. Р-Люксембург, 5, « Глазной»;
-ул.Энгельса, 2, «Таремок»;
-ул. Первомайская, 21Б, «Продукты»;
-ул. Войкова «Перекресток 1»;
-ул. Октябрьская, 14 «Аист 1»;
· Кафе «Натали» - ул. Гоголя, 1
· Кафе - ул. Советская 80,

· Закусочная - ул. Советская 96, «Визит»,
· Бильярдный  – ул. Октябрьская, 83В,
· Банки:
- СберБанк –ул. Советская, 139;

- РосБанк – ул. Советская, 84;

-СельхозБанк –ул. Луначарского, 2.
5) в помещениях социальных служб: ул. Ленина, 35.
6) в помещениях, занятых органами государственной власти, органами местного самоуправления:
· Следственное управление – ул. Луначарского, 4;
· Опорный пункт –ул. Карла Маркса, 26А;
· Здание администрации – ул. Ленина, 35;

· МО МВД России «Таштыпский» - ул. М.Цукановой, 2;
· Прокуратура – ул. Луначарского, 12;

· Казначейство – ул. Ленина, 44;
· Районный суд –ул. Ленина, 34;

· Мировой суд – ул. Советская, 167;
· Судебные приставы – ул. Луначарского, 6.
7) на детских площадках и в границах территорий, занятых пляжами: Октябрьская 83 во дворе дома, Аэродромная, Партизанская, Луначарского №4 во дворе жилого дома, Юбилейная, Сурикова, Абазинская, Войкова, Березовая, Ленина.
     8) в помещениях общего пользования многоквартирных домов;
ул. Луначарского, д.1; ул.Луначарского, д. 4; ул.Луначарского, д. 6; ул.Луначарского, д. 10; ул.Луначарского, д. 12.

ул. Ленина, д. 33; ул. Ленина, д. 29; ул. Ленина, д. 27; ул. Ленина, д. 41; ул. Ленина, д. 39; ул. Ленина, д. 48; ул. Ленина, д. 46; ул. Ленина, д. 31; ул. М. Цукановой, д. 8; ул. Советская, д. 144;  ул. Советская, 133; ул. Октябрьская, д. 83.
     9) на автозаправочных станциях:  АЗС – 87, с. Таштып, объездная трасса Абаза-Абакан.; АЗС – с. Таштып, 156 км. у объездной дороги Абакан-Ак-Довурак;  АЗС - с. Таштып, автодорога Таштып – Верхние Сиры 0км. +205м.
2. Собственникам объектов и территорий указанных в пункте 1, обозначить данные территории, здания и объекты, где курение табака запрещено, соответствующими знаками.

3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Таштыпский вестник» и на сайте Администрации Таштыпского сельсовета http://tashtipselsovet.ucoz.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Таштыпского сельсовета                                                 А.А. Дьяченко